2022年 3月 30日

各位

社会貢献応援型特定社債保証制度

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」の引き受けについて

 株式会社山形銀行（頭取  長谷川 吉茂）は、2022 年 3 月 30 日に鳥海採石工業株式会社が発行する社会

貢献応援型特定社債保証制度「貢献」を利用した無担保社債の財務代理人を務めるとともに、「〈やまぎん〉SDGｓ

私募債」として、下記のとおり全額引き受けいたしました。

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」は、発行企業様の SDGｓ達成に向けた取り組みを応援する商品です。また企業様

の希望に応じて、私募債発行に際し当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を原資にして

寄付を行うことが可能です。

当行は私募債発行を通じて、持続可能な地域社会づくりに貢献してまいります。

記

発行企業名

（寄贈者）
鳥海採石工業株式会社

代表者 代表取締役 前田 嚴（社長）

所在地 山形県鶴岡市外内島字信州川原 28番地 5

事業内容 採石・砂・砂利採取業 発行額・使途 5,000万円・運転資金

償還方法 満期一括償還 期間 5年

贈呈予定先 鶴岡市

企業の特徴・

SDGｓ達成に向け

た取り組み等

・ 1964 年設立。当社は庄内地区を地盤とする採石業者です。メイン製品である砕石

は、県内では有数の強度をもち、大型公共工事等で利用されています。庄内地区の

インフラ構築のために必要不可欠な存在であり、砕石等を安定して供給するため、現在

新たな採石山の開発に取り組んでいます。

・ 採石跡地の緑地化は、環境面や景観保全の面は勿論のこと、土砂災害防止の面

からも重要であることから、当社採石山においても積極的に緑地化を推進し、自然の

復元に注力することで、環境保全に取り組んでいます。

対応する SDGｓ

以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報室  豊原

ＴＥＬ 023－623－1221（代表）